perkara halal adalah perkara harus dan tidak dihalang oleh Allah untuk dilaksanakan.

Dari pengertian istilah, halal membawa maksud sesuatu yang dibenarkan dari sudut syarak, tiada ikatan

larangan yang membelenggu untuk dilaksanakan (al-Qaradawi, 2000). Halal didefinisikan sebagai sesuatu

yang berlawanan dengan haram. Shawkāni (m. 1250H/1834M) dan Zarkashī (m. 794H/1392M) menyamakan

pengertian halal dengan istilah harus atau ibahah atau mubah dalam konteks pengajian Usul al-Fiqh dan lazim

diterjemahkan sebagai permissible dalam bahasa Inggeris, atau bermakna dibolehkan dalam Bahasa Melayu

(Abdul Azis Dahlan, 1997). Tegasnya, maksud halal adalah perkara yang diharuskan yang mana ia telah